ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________

_________________                   № ____________                             пгт. Пышма

О проведении районного фотоконкурса «Свадьба моих родителей»

В рамках проведения  мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и
верности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести районный фотоконкурс «Свадьба моих родителей»  (далее -
конкурс).

2. Утвердить:
1)  Положение о проведении районного фотоконкурса «Свадьба  моих

родителей» (прилагается).
2) Состав комиссии по проведению районного фотоконкурса «Свадьба моих

родителей»   (прилагается).
3. МКУ ПГО «Управление культуры и туризма» во  взаимодействии со

средствами массовой информации обеспечить освещение проведения конкурса.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления
А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                     А.А. Обоскалов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Пышминского городского округа от
_________________________№____
«О проведении районного фотоконкурса
«Свадьба моих родителей»

Положение

о проведении районного фотоконкурса «Свадьба моих родителей»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1) В настоящем Положении устанавливаются порядок, условия и сроки

проведения районного  фотоконкурса «Свадьба моих родителей» (далее -
конкурс).

2. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
1) Организатором конкурса выступает администрация Пышминского

городского округа.
2) Для проведения конкурса формируется комиссия по  проведению конкурса

(далее - комиссия), состав которой утверждается постановлением
администрации Пышминского городского округа.

3) Непосредственное руководство и организацию конкурса осуществляет
муниципальное казенное учреждение Пышминского городского округа
«Управление культуры и туризма».

3. ЦЕЛЬ КОНКУРСА
1) Цель: популяризация в общественном сознании образа семьи,

ориентированного на стабильность отношений, духовность, рождение и
воспитание детей, сохранение семейных традиций, уважение к старшему
поколению.

4. УСЛОВИЯ КОНКУРСА
1)  Для участия могут быть представлены  цветные и черно-белые фотографии

на бумаге формата А4 , которые должны быть заламинированы. На обороте
каждой фотографии указывается имя и фамилия участника конкурса.

2)  От одного участника конкурса  принимается от 1 до 3 фотографий.
3) Фотографии  представляются до 07.07.2023, ежедневно, за исключением

выходных и праздничных дней, с 9.00 до 17.00 по адресу: пгт. Пышма, ул.
Комарова, 19 (районная библиотека). 07.07.2023 – работа конкурсной
комиссии.

4)  Выставка фотографий  проводится при проведении Дня поселка Пышма.
5) На конкурс принимаются творческие работы (фотографии) по теме «Свадьба

моих родителей».

 6) Принимаются только авторские работы. Организаторы конкурса могут в
любой момент запросить подтверждение авторства любой участвующей в конкурсе
фотографии. Участники конкурса несут ответственность за нарушение авторских
прав третьих лиц.

7) Запрещается использование изображений несовершеннолетних граждан без
согласия родителей (законных представителей).

8) По желанию автора  фотографии  могут  быть возвращены ему  после
проведения выставки фотографий, организуемой в День поселка Пышма.

5. КОМИССИЯ
1) Комиссия  подводит итоги конкурса.
2) При  проведении оценки  представленных творческих работ (фотографий)

применяются следующие критерии: соответствие теме конкурса,  оригинальность.
3)  В случае публикации или показа на выставке представленных на конкурс

фотографий организатор конкурса не несет ответственность за претензии или
жалобы со стороны лиц, фигурирующих на этих фотографиях.

4)  Члены комиссии  могут принимать участие в конкурсе, не принимая участие
в обсуждении своих работ.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ
1)  Решение по итогам конкурса принимается простым большинством голосов

членов комиссии и оформляется протоколом.
2) Награждение победителей конкурса проводится  на  торжественной части

Дня поселка Пышма. Победители награждаются Дипломами.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского городского округа от
_________________________№____
«О проведении районного фотоконкурса
«Свадьба моих родителей»

Состав

комиссии по проведению районного фотоконкурса «Свадьба моих родителей»

В.В. Калинин - директор МКУ ПГО «Управление
культуры и туризма», председатель

комиссии

А.И. Пьянкова - директор МБУ ПГО «Библиотечно-
информационный центр», член комиссии

В.В. Швецова - главный редактор информационного
портала «Твой район», член комиссии

С.А. Дюндин - видеомонтажер информационного
портала «Твой район», член комиссии

И.А. Виноградова - главный редактор газеты «Пышминские
вести», член комиссии